
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 26.03.2019 № 242 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в админист-
ративный регламент по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
земельного контроля на террито-
рии Парфинского муниципального 
района Новгородской области 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции» Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ-

лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

руководствуясь областным законом от 28.04.2012 № 49-ОЗ «О порядке раз-

работки и принятия административных регламентов осуществления муници-

пального контроля в соответствующих сферах деятельности, постановления 

Администрации муниципального района от 10.06.2011 № 385 «Об утвержде-

нии Порядка разработки и утверждения административных регламентов пре-

доставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Пар-

финского муниципального района», Уставом Парфинского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в административный регламент по исполнению 

муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного 

контроля на территории Парфинского муниципального района Новгородской 

области, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 25.12.2018 № 1289: 

1.1. Дополнить подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 административного 

регламента абзацем следующего содержания: 

«С 01.01.2019 по 31.12.2020 не проводятся плановые проверки в отно-

шении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в 

соответствии со ст.4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 



развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, за исклю-

чением плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предприни-

мателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавли-

вается Правительством Российской Федерации в соответствии с ч. 9 ст. 9 За-

кона № 294-ФЗ, и ряда иных случаев, определенных п. п. 1 - п. п. 5 ч. 1 ст. 26 

Закона № 294-ФЗ.». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района         Е.Н.Леонтьева 
 


